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1000  1,550,365,872.95  449,887,125.60  455,747,962.43  1,544,505,036.12 -5,860,836.83ACTIVO

1100  398,942,555.82  374,509,821.31  387,895,790.57  385,556,586.56 -13,385,969.26ACTIVO CIRCULANTE

1110  30,316,257.72  265,814,914.05  258,450,440.21  37,680,731.56  7,364,473.84EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  263,516.62  132,784.31  173,759.19  222,541.74 -40,974.88EFECTIVO

1112  29,502,797.91  261,682,159.87  256,116,655.37  35,068,302.41  5,565,504.50BANCOS / TESORERÍA

1114  549,943.19  3,999,969.87  2,160,025.65  2,389,887.41  1,839,944.22INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  318,778,243.80  88,481,820.49  91,337,286.10  315,922,778.19 -2,855,465.61DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  23,183,657.87  0.00  0.00  23,183,657.87  0.00INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  83,714,244.34  83,714,244.34  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  295,381,093.27  3,613,514.83  6,595,008.06  292,399,600.04 -2,981,493.23DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  935,880.30  935,880.30  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  113,492.66  218,181.02  92,153.40  239,520.28  126,027.62OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  49,848,054.30  20,213,086.77  38,108,064.26  31,953,076.81 -17,894,977.49DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  50,400.11  50,400.11  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  49,848,054.30  20,162,686.66  38,057,664.15  31,953,076.81 -17,894,977.49ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  1,151,423,317.13  75,377,304.29  67,852,171.86  1,158,948,449.56  7,525,132.43ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  1,150,123,450.73  74,715,552.89  67,852,171.86  1,156,986,831.76  6,863,381.03BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
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1231  1,005,120,062.00  0.00  0.00  1,005,120,062.00  0.00TERRENOS

1233  53,325.52  0.00  0.00  53,325.52  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  139,493,867.31  74,715,552.89  67,852,171.86  146,357,248.34  6,863,381.03CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  156,195.90  0.00  0.00  156,195.90  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  5,300,000.00  0.00  0.00  5,300,000.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  12,791,341.26  661,751.40  0.00  13,453,092.66  661,751.40BIENES MUEBLES

1241  3,898,066.94  202,149.39  0.00  4,100,216.33  202,149.39MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  79,048.17  18,702.01  0.00  97,750.18  18,702.01MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  2,995.54  0.00  0.00  2,995.54  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  7,552,131.21  440,900.00  0.00  7,993,031.21  440,900.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  139,318.82  0.00  0.00  139,318.82  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,119,765.58  0.00  0.00  1,119,765.58  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  15.00  0.00  0.00  15.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  76,663.94  0.00  0.00  76,663.94  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  76,663.94  0.00  0.00  76,663.94  0.00SOFTWARE

1260 -12,037,938.80  0.00  0.00 -12,037,938.80  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,235,863.73  0.00  0.00 -1,235,863.73  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -10,802,075.07  0.00  0.00 -10,802,075.07  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  469,800.00  0.00  0.00  469,800.00  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  469,800.00  0.00  0.00  469,800.00  0.00BIENES EN COMODATO
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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